
QUINTA | 19/02/2026

EDIÇÃO 1061
ANO 06



Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
Renan Victor Pontelli

VICE-PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
Joice Berni Pessoti

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Laina Lopes Jacob

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Anderson Luiz Pereira da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Fabio Evandro Porcelli

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
Mariane Cuer Gava

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
COMÉRCIO EXTERIOR

Humberto Saito

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Paula Carneiro Goncalves

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA
Luis Carlos dos Passos Sanches

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO
Fabiano Santos Sousa Bocchi

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS
Dorival Jeronimo Coquemala

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE
Davi Bondartchuk

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
Marcos Roberto Caliani

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
Davi Bondartchuk (interino)

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS Leandro 
Gustavo Guilhen Marquezi

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fredy Martinelli Rodrigues

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Carla Renata Servilha Ortega Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO
Jose Guilherme Sanches Morabito

EXPEDIENTE

PÁGINA DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2 QUINTA | 19/02/2026



Município de Tupã QUINTA | 19/02/2026 Ano 6 | Edição 1061 3

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GOVERNO
Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 11.253, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

INSTITUI  E  ESTABELECE  A
COMPOSIÇÃO DE  COMISSÕES
TEMÁTICAS  NO  ÂMBITO  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUPÃ
- COMAS PARA O BIÊNIO 2025
–  2 0 2 7 ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  ESTABELECE  a  composição  de  Comissões
Temáticas  no  âmbito  do  Conselho  Municipal  de
Assistência  Social  –  COMAS,  para  o  Biênio  2025  –
2027, objetivando debater e estabelecer posicionamentos
sobre  temas  de  interesses  do  segmento  social
representado  pelo  Colegiado,  consoante  Memorando
1.389/2026  –  Sistema  1DOC,  emanado  do  referido
Conselho, na seguinte conformidade:

1) COMISSÃO TEMÁTICA DE POLÍTICAS PÚBLICAS
Priscila Catalan, Eunice Bess Vicente, Elisa do Carmo

Lopes Sartori,  Danniely Fernanda da Silva Pedroso, Lélia
Raquel Ranieri Duarte e Roberto Simões Corte Real.

2)  COMISSÃO  TEMÁTICA  DE  GESTÃO  DO
PROGRAMA  BOLSA  FAMÍLIA

Laira  Garcia  da  Silva,  Sandra  Regina  Sanches
Gonçalves  de  Oliveira,  Sirleide  Aparecida  dos  Santos
Evangelista,  Juliana Paula Brianezi,  José Pasquim Filho e
Ana Maria de Sousa.

3)  COMISSÃO  TEMÁTICA  DE  FINANÇAS  E
ORÇAMENTO

Ana Claudia Lavagnini, Kethelin Isadora Kluck Araujo
Fatarelli,  Naira  Daniele  Martins  Romano,  Vandressa
Aparecida de Giuli Schiavon e Wagner Luques de Oliveira.

4)  COMISSÃO  TEMÁTICA  ESPECIAL  DE
INSCRIÇÃO,  REGISTRO  E  NORMAS

Guilherme  Cestari  Dadário,  Mirela  Righi  Cardoso
Cunha, Brenda Fernanda de Oliveira Zago, João Victor dos
Santos  Burque,  Paulo  Vitor  Guerra  Gonçalves  e  Patrícia
Fernandes Soares.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 19 de
fevereiro de 2026.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  –
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

LOIDE EUNICE MONTEZANO
Agente de Atividades Administrativas

...........................................................................................................
DECRETO Nº 11.283, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026

AUTORIZA  A  ABERTURA  DE

CRÉDITO  NO  VALOR  DE  R$
100.000,00  PARA  SUPLEMENTAR
DOTAÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS  DO
PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, com fundamento na Lei local nº 5.429, de 27.11.2025,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento de

Contabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e
Finanças de um crédito de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
para a suplementação da seguinte dotação orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33.90.30 Material de Consumo
Conta 084..............................................R$ 100.000,00
Parágrafo  único.  A  suplementação  será  feita  com

anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:
2. PODER EXECUTIVO
02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Conta 086.............................................R$ 100.000,00
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 18 de

fevereiro de 2026.
RENAN VICTOR PONTELLI

Prefeito da Estância Turística de Tupã
Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio

Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

LOIDE EUNICE MONTEZANO
Agente de Atividades Administrativas

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 20.550, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

NOMEIA EM VIRTUDE DA DECISÃO
JUD IC IAL  CONCED IDA  NO
MANDADO  DE  SEGURANÇA  –
P R O C E S S O  D I G I T A L  N º
1003573-87.2025.8.26.0637  DA
3ª VARA CIVIL DE TUPÃ-SP, DIEGO
DE OLIVEIRA PERES ZOCCAL PARA
O  C A R G O ,  E M  E S T Á G I O
PROBATÓRIO,  DE  PROVIMENTO
E F E T I V O ,  D E  C I R U R G I Ã O
DENTISTA BUCOMAXILOFACIAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  em  virtude  da  Decisão  Judicial  concedida  no
Mandado  de  Segurança  –  Processo  Digital  nº
1003573-87.2025.8.26.0637 da 3ª Vara Civil de Tupã-
SP, NOMEIA, em estágio probatório, à vista de aprovação
e  classificação  obtidas  no  Concurso  Público  nº  01/2024,



Município de Tupã QUINTA | 19/02/2026 Ano 6 | Edição 1061 4

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

em 3º lugar, DIEGO DE OLIVEIRA PERES ZOCCAL (RG nº
45.167.066-8  –  CPF  nº  374.406.318-62  –  PIS/PASEP  nº
2073313114-4), para o cargo, de provimento efetivo, Grau
27, de Cirurgião Dentista Bucomaxilofacial, observando
remuneração e atribuições previstas em Lei,  a partir  de
12.02.2026.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TUPÃ, 11 de
fevereiro de 2026.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JUNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.556, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA GESTOR DE CONTRATO
E DE FISCAL DO CONTRATO, PARA
O  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO
N A  M O D A L I D A D E  D E
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA  Nº
0 0 2 / 2 0 2 6  –  P R O C E S S O
LICITATÓRIO  Nº  049/2026  -
PROCESSO  ADMINISTRATIVO
ELETRÔNICO  Nº  2.011/2026,  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
O B R A S ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  DESIGNA,  para  os  fins do disposto  no art.  117 da Lei
Federal  n°  14.133/2021 e  arts  18,  19 e  20 do Decreto
Municipal n° 10.132/2023, para o procedimento licitatório
na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 002/2026 –
Processo Licitatório nº 049/2026 - Processo Administrativo
Eletrônico  nº  2.011/2026,  como  Gestor  de  Contrato,
LEANDRO  GUSTAVO  GUILHEN  MARQUEZI  (RG  nº
43.719.757-8)  e  como  Fiscal  do  Contrato  MATHEUS
PIMENTA  QUINQUIO  (CREA  5071137830),  da  Secretaria
Municipal  de  Obras,  apresentando  os  designados,
oportunamente,  os  relatórios  circunstanciados
correspondentes.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 18 de
fevereiro de 2026.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

LOIDE EUNICE MONTEZANO
Agente de Atividades Administrativas

...........................................................................................................

ADMINISTRAÇÃO
Administração

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  -  Pregão  Eletrônico  nº
097/2025 - Objeto: Contratação de empresa do ramo para
aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutis e perecível),
destinados à merenda escolar, escolas integrais, núcleo de
tempo integral, creches municipais e para o Projeto Boia
Quente para atender as demandas Secretaria Municipal de
Educação e da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito do
município de Tupã–SP, pelo período de 12 meses. Diante
dos elementos que instruem o processo, destacando-se o r.
parecer  exarado  pela  douta  Secretaria  Municipal  de
Assuntos  Jurídicos,  cujas  conclusões  acolho,  por  seus
próprios e jurídicos fundamentos, bem como ADJUDICO e
HOMOLOGO  o  resultado  final  do  Pregão  Eletrônico  nº
097/2025 conforme itens constantes na tabela abaixo, com
fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. -
MHC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA– CNPJ:
13.260.561/0001- 71, os itens 1, 7, 8, 27, 40, 42, 45, 46,
52, 53 e 64, pelos valores unitários, respectivamente de R$
6,80, R$ 10,00, R$ 10,00, R$ 2,98, R$ 3,60, R$ 4,40, R$
3,00, R$ 3,00, R$ 5,00, R$ 5,30 e R$ 35,38; - CRISTIANO
YASSUITI AKUTAGAWA– CNPJ: 48.672.644/0001-52, os itens
2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 41, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,
61, 62, 63 e 65, pelos valores unitários, respectivamente de
R$ 3,15, R$ 4,85, R$ 4,18, R$ 20,00, R$ 20,00, R$ 5,50, R$
5,50, R$ 3,05, R$ 5,20, R$ 1,15, R$ 4,90, R$ 5,90, R$ 3,50,
R$ 9,15, R$ 3,99, R$ 19,98, R$ 13,83, R$ 12,90, R$ 2,25,
R$ 2,08, R$ 3,28, R$ 3,38, R$ 7,88, R$ 5,95, R$ 3,38, R$
5,98, R$ 4,73, R$ 2,68, R$ 2,88, R$ 10,98, R$ 6,68, R$ 6,68,
R$ 3,68, R$ 8,38, R$ 9,98, R$ 7,28, R$ 1,89, R$ 3,00, R$
1,38, R$ 6,00, R$ 2,88, R$ 8,68, R$ 8,68, R$ 4,48, R$ 5,85,
R$ 57,26, R$ 6,78, R$ 2,28, R$ 2,88, R$ 5,98, R$ 4,98, R$
7,88, R$ 45,36 e R$ 11,48. Tupã, 18/02/2026. Renan V.
Pontelli, Pref. Mun.
...........................................................................................................

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  -  Pregão  Presencial  nº
001/2026 - Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços para cessão de direito de uso de
solução tecnológica em plataforma web, sob o modelo de
software  como  serviço  (SAAS),  destinada  à  gestão
integrada  e  automatizada  do  planejamento  das
contratações  públicas,  para  atender  a  demanda  deste
município de Tupã-SP, pelo período de 12 meses. Diante
dos elementos que instruem o processo, destacando-se o r.
parecer  exarado  pela  douta  Secretaria  Municipal  de
Assuntos  Jurídicos,  cujas  conclusões  acolho,  por  seus
próprios  e  jurídicos  fundamentos,  ADJUDICO o  item 1  à
empresa Y2TI TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - CNPJ:
26.955.449/0001-05,  pelo  valor  total  de  R$  247.200,00
(duzentos e quarenta e sete mil  e duzentos reais);  bem
como HOMOLOGO o resultado final da Pregão Presencial nº
001/2026, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº
14.133/2021.  Tupã,  18/02/2026.  Renan  V.  Pontelli,  Pref.
Mun.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação



Município de Tupã QUINTA | 19/02/2026 Ano 6 | Edição 1061 5

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2026 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2026 - TIPO DE
L IC ITAÇÃO:  MENOR  PREÇO  GLOBAL.  OB JETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
ARQUITETURA OU ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO
DE PISTA DE CAMINHADA NA RUA BRASIL NO MUNICÍPIO DE
TUPÃ  -  SP,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS  E  MÃO  DE  OBRA,  COM  RECURSOS
ORIUNDOS DO CONVÊNIO N.º 100203/2026, INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
-  SUBSECRETARIA  DE  CONVÊNIOS  COM  MUNICÍPIOS  E
ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS.  PERÍODO DE ENVIO
DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 23/02/2026
às 09h00min do dia 31/03/2026. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço
Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800, nesta
cidade  de  Tupã-SP,  ou  através  do  telefone  (014)
3404-1000,  de  segunda  a  sexta-feira,  das  07h30m  às
1 1 h 3 0 m  e  d á s  1 3 h 0 0 m  à s  1 7 h 0 0 m ,  n o  s i t e
www.tupa.sp.gov.br.  Tupã,  em  18/02/2025.  Renan  V.
Pontelli, Pref. Mun.
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  17/2026,  PROCESSO
LICITATÓRIO  Nº  463/2025  -  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TUPÃ  -  CONTRATADA:  RICO  ESPORTES  LTDA-  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  ESPORTIVOS,  DESTINADOS  A  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO,  PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
DE  TUPÃ/SP.  VALOR:  R$  25.247,48  -  ASSINATURA:
12/02/2026 - VIGÊNCIA: ATÉ 12 MESES, A CONTAR DA DATA
DE SUA ASSINATURA. TUPÃ/SP, 12/02/2026. RENAN VICTOR
PONTELLI Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  18/2026,  PROCESSO

LICITATÓRIO  Nº  463/2025  -  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TUPÃ  -  CONTRATADA:  SILVA  &  CIA  COMERCIO  DE
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  DO  RAMO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS
ESPORTIVOS, DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  DESTE  MUNICÍPIO  DE  TUPÃ/SP.  VALOR:  R$
27.611,40 - ASSINATURA: 12/02/2026 - VIGÊNCIA: ATÉ 12
MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA. TUPÃ/SP,
12/02/2026. RENAN VICTOR PONTELLI Prefeito Municipal.

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  19/2026,  PROCESSO

LICITATÓRIO  Nº  463/2025  -  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TUPÃ - CONTRATADA: SR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO
DE  MATERIAIS  ESPORTIVOS  LTDA-ME-  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  ESPORTIVOS,  DESTINADOS  A  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO,  PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
DE  TUPÃ/SP.  -  VALOR:  R$  9.827,40  -  ASSINATURA:

12/02/2026 - VIGÊNCIA: ATÉ 12 MESES, A CONTAR DA DATA
DE SUA ASSINATURA. TUPÃ/SP, 12/02/2026. RENAN VICTOR
PONTELLI Prefeito Municipal.

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  20/2026,  PROCESSO

LICITATÓRIO  Nº  463/2025  -  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
TUPÃ - CONTRATADA: AT & WP COMERCIAL LTDA- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  ESPORTIVOS,  DESTINADOS  A  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO,  PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
DE  TUPÃ/SP.  -  VALOR:  R$  8.283,20  -  ASSINATURA:
12/02/2026 - VIGÊNCIA: ATÉ 12 MESES, A CONTAR DA DATA
DE SUA ASSINATURA. TUPÃ/SP, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.
RENAN VICTOR PONTELLI Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

SAÚDE
Saúde

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Em cumprimento ao artigo 12 da Lei nº 8689/93 e Lei

Complementar 141/2012, a Secretaria Municipal de Saúde
de  Tupã,  CONVIDA  os  munícipes  para  participarem  da
Audiência Pública que será realizada no dia 24/02/2026 às
09 horas, no plenário da Câmara Municipal de Tupã , onde
serão  apresentados  os  Relatórios  Financeiros  e
Operacionais  do  Fundo Municipal  de  Saúde,  produção e
ofertas,  referentes  ao  terceiro  quadrimestre  de  2025
aprovado pelo Conselho Municipal  de Saúde em reunião
ordinária de 09/02/2026.

Tupã(SP), 18 de fevereiro de 2026.
Rosângela de Souza Urel Gaspar
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................

ECONOMIA E FINANÇAS
Economia e Finanças

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
CONVITE

Renan  Victor  Pontelli,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  e  atendimento ao disposto da Lei  Complementar
n°101 (LRF),  CONVIDA aos Representantes da Sociedade
Civil Organizada e a população em geral, para participarem
da Audiência Pública a ser realizada no dia 20 de Fevereiro
de  2026  às  16  horas,  na  Sala  de  Reuniões  do  Paço
Municipal, para demonstração e avaliação do cumprimento
das metas fiscais do 3° Quadrimestre de 2025.

Renan Victor Pontelli
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



Município de Tupã QUINTA | 19/02/2026 Ano 6 | Edição 1061 6

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 222 – CEP 17600-380 - Fone (14) 3404-2000
TUPÃ – SP – e-mail: camara@camaratupa.sp.gov.br 

Portaria Nº 13/2026

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, no uso de 
suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º Designa, para responder pelas funções do cargo de 
Técnico Legislativo da Câmara Municipal de Tupã, a servidora VANESSA 
GUEDES BARCELOS, ocupante do cargo, de provimento efetivo, de Auxiliar 
Legislativo, enquanto perdurar o afastamento do titular, por 10 (dez) dias de 
férias regulamentares, atribuindo-lhe a gratificação pecuniária, a partir de 
04/02/2026.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, aos 19 de 
fevereiro de 2026.

MARCOS ROGÉRIO GASPARETTO
Presidente

ANTÔNIO BRITO
1º Secretário

ANTÔNIO ALVES DE SOUSA (RIBEIRÃO)
2º Secretário

E
S

TE
 D

O
C

U
M

E
N

TO
 É

 C
Ó

P
IA

 D
O

 O
R

IG
IN

A
L,

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

TE
 P

E
LO

S
 S

IG
N

A
TA

R
IO

S
  E

M
 1

9/
02

/2
02

6 
14

:5
1:

21
 - 

0G
8N

-T
V

T7
-D

1Y
B

-2
8X

Z 
- P

R
O

TO
C

O
LO

:  
D

A
TA

: 1
9/

02
/2

02
6 

14
:5

1:
21

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPÃ
Câmara Municipal de Tupã

Atos OficiaisAtos Oficiais

Portarias
Portarias



Município de Tupã QUINTA | 19/02/2026 Ano 6 | Edição 1061 7

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 222 – CEP 17600-380 - Fone (14) 3404-2000
TUPÃ – SP – e-mail: camara@camaratupa.sp.gov.br 

Portaria Nº 14/2026

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, no uso de 
suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º Exonera a servidora pública municipal Sra. IZABELA 
ZAMANA DE ALMEIDA SOUZA MANTOVANI, portadora do R.G. nº 
49.748.201-0 - SSP/SP, lotada no cargo, em comissão, de Assessor 
Parlamentar da Câmara Municipal de Tupã, a partir de 23/02/2026.

Art. 2º Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir de 
23/02/2026.

Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, aos 19 de 
fevereiro de 2026.

MARCOS ROGÉRIO GASPARETTO
Presidente

ANTÔNIO BRITO
1º Secretário

ANTÔNIO ALVES DE SOUSA (RIBEIRÃO)
2º Secretário

E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 É

 C
Ó

P
IA

 D
O

 O
R

IG
IN

A
L,

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
E

LO
S

 S
IG

N
A

T
A

R
IO

S
  E

M
 1

9/
02

/2
02

6 
14

:5
1:

32
 -

 0
7D

J-
9F

F
W

-V
Y

Z
6-

F
8G

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:  
D

A
T

A
: 1

9/
02

/2
02

6 
14

:5
1:

32


		2026-02-19T18:05:07-0300
	WILSON KOJI MIURA:16974418825 1




